
  
государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Самарской области 

средняя  

общеобразовательная  

школа № 2 

«Образовательный центр» 

имени Героя Российской Федерации 

Немцова Павла Николаевича 

с. Борское  

муниципального района Борский 

Самарской области 

П Р И К А З 

от_29.08.2024 года      № _88/16-од____ 

 

Об организации питания 

обучающихся школы на 2024-2025 

учебный год 

 

         

          В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 28.12.2023 № 

1156 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и 

утверждении порядка определения объема и условия предоставления субсидий 

государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской 

области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области, в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации на обеспечение второго приема бесплатного горячего питания для обучающихся 

1 – 4 классов государственных образовательных учреждений Самарской области, 

реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) которых 

относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, 

перечень которых установлен Правительством Самарской области», Постановлением 

Правительства Самарской области от 28.12.2023 № 1157 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Самарской области от 18.10.2022 № 867 "Об утверждении 

порядка определения объема и условия предоставления субсидий государственным 

бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, 

подведомственным министерству образования и науки Самарской области, в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 

обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 5 – 11 классов 

государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории 

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен 

Правительством Самарской области, и порядка определения объема и условия 

предоставления субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации государственным бюджетным и автономным 

образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству 

образования и науки Самарской области, реализующим основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, на осуществление присмотра и ухода за детьми в 

части взимания родительской платы за ребенка, один из родителей (законных 

представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в специальной 

военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области»: 

 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Советнику директора по воспитанию Фроловой И.Н.: 

организовать со 2 сентября 2024 г. по 25 мая 2025 г.  

- для обучающихся ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с.Борское: 

- горячее питание обучающихся 1-4 классов (завтраки) за счет средств Федерального и 

бюджета Самарской области в количестве – 275 чел.; 

- двухразовое горячее питание обучающихся категории ОВЗ за счет средств бюджета 

Самарской области – 17 чел.; 

- второй приём бесплатного горячего питания обучающихся 1 – 4 классов, один из 

родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции за счет средств бюджета Самарской области – 12 

чел.; 

- двухразовое бесплатное горячее питание обучающихся 5 – 11 классов, один из родителей 

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции за счет средств бюджета Самарской области – 19 чел.; 

- двухразовое горячее питание обучающихся 5-9 классов за счет средств родителей 

(законных представителей) в количестве – 321 чел.; 

- одноразовое горячее питание для обучающихся 10-11 классов за счет средств родителей 

(законных представителей) в количестве – 12 чел.; 

- для обучающихся Больше-Алдаркинского филиала: 

- горячее питание обучающихся 1-4 классов (завтраки) за счет средств Федерального и 

бюджета Самарской области в количестве – 8 чел.; 

- второй приём бесплатного горячего питания обучающихся 1 – 4 классов, один из 

родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции за счет средств бюджета Самарской области – 2 

чел.; 

- двухразовое бесплатное горячее питание обучающихся 5 – 11 классов, один из родителей 

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции за счет средств бюджета Самарской области – 6 чел.; 

- двухразовое горячее питание обучающихся 5-9 классов за счет средств родителей 

(законных представителей) в количестве – 12 чел.; 

- для обучающихся Алексеевского филиала: 

- горячее питание обучающихся 1-4 классов (завтраки) за счет средств Федерального и 

бюджета Самарской области в количестве – 14 чел.; 

- двухразовое горячее питание обучающихся категории ОВЗ за счет средств бюджета 

Самарской области – 5 чел.; 

- двухразовое горячее питание обучающихся 5-9 классов за счет средств родителей 

(законных представителей) в количестве – 20 чел. 

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся, контроль за 

правильность составления меню советника директора по воспитанию Фролову И.Н., 

учителя биологии Вятских Е.Б., в Больше-Алдаркинском филиале Никифорову Т.А., в 

Алексеевском филиале Овчинникову Ю.В. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                           Л.М. Жабина 

  
С приказом ознакомлены: 

______________________ И.Н. Фролова                                     ______________________ Е.Б. Вятских 

______________________ Т.А. Никифорова                               _________________ Ю.В. Овчинникова 


		2024-09-12T09:42:27+0400
	‎008c27466c032716bf
	Жабина Л.М.




